[image: image1.jpg]

СОВЕТ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

16 июня 2025 год                                                                                 №  33
р.п. Большеречье

О внесении изменений в решение Совета Большереченского городского

поселения Большереченского муниципального района Омской области от 27 декабря 2024 № 237 "О бюджете Большереченского городского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов"

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, пунктом 5 статьи 9 Закона Омской области от 03.12.2024 № 2774-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Большереченского муниципального района Омской области, путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», Совет Большереченского района Омской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Большереченского городского поселения Большереченского муниципального района Омской области от 26 декабря 2024 № 237 "О бюджете Большереченского городского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов" следующие изменения:
1.1.  В статье 1:
1) в подпункте 1 пункта 1:
- цифры «49 145 194,04» заменить цифрами «66 396 494,12».

2) в подпункте 2 пункта 1:
- цифры «50 995 028,69» заменить цифрами «68 246 328,77».
1.2. Пункт 5 статьи 3 изложить в следующей редакции:
"Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг предоставляются из местного бюджета в случаях и порядке, которые установлены Администрацией Большереченского городского поселения Большереченского муниципального района Омской области, в сфере:

1) коммунального хозяйства.".
1.3. В подпункте 1 пункта 1 статьи 6:
- цифры "20 493 982,04" заменить цифрами "37 745 282,12".
1.4. Приложение № 2 "Безвозмездные поступления в местный бюджет на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов" изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.
1.5. Приложение № 3 "Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов" изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
1.6. Приложение № 4 "Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов по главным распорядителям средств местного бюджета, разделам, подразделам и целевым статьям (муниципальных программ и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов" изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.
1.7. Приложение № 5 "Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов" изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.
1.8. Приложение № 7 "Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов" изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.
2. Настоящее решение опубликовать в газете "Официальный бюллетень органов местного самоуправления Большереченского района" и разместить на официальных сайтах Большереченского района Омской области и Администрации Большереченского городского поселения Большереченского муниципального района Омской области в сети «Интернет».
	Глава Большереченского

муниципального района

В.И. Майстепанов
	Председатель Совета

Большереченского района

 В.И. Шрейдер